

KULTUR

Copenhagen Pride stiller krav om Palæstina og Israel til sine sponsorer. Tivoli »er ærlig talt uforstående«

Krigen mellem Israel og Hamas har nu bredt sig til Copenhagen Pride. Her vil man have sponsorerne til at fortælle, om de har noget på spil i konflikten. Men det falder langt fra i god jord hos alle virksomheder, der hidtil har støttet organisationen.



Foruden Copenhagen Pride Week, som afholdes hver sommer, afholder organisationen også Winter Pride hver vinter. Men noget gik ikke som planlagt i år.
Foto: Celina Dahl

Fredag d. 23. februar 2024, kl. 20.25

Del denne artikel ▾



[KAROLINE NOER](#)

► Læs op  Kø

De har alle ønsket at støtte den seksuelle mangfoldighed i Danmark.


Men nu handler det ikke længere kun om seksuelle minoriteter.


Krigen mellem Israel og Hamas har fået Copenhagen Pride til at kræve af sine sponsorer, at de fortæller om deres »engagement, investeringer og tilstedeværelse« i Israel og Gaza.

»Vi er en organisation baseret på værdier som ærlighed og gennemsigtighed, og enhver partner, der ikke kan give os et tilfredsstillende svar på de spørgsmål og bekymringer, vi rejser, vil ikke være vores partner i 2024,« skriver organisationen på sin hjemmeside.

Det falder mildest ikke i god jord hos Tivoli, som er en af sponsorerne.

Andre sponsorer, som Berlingske har talt med, afventer flere informationer fra Copenhagen Pride.

 **mixcph**
4767 følgere Vis profil



[Vis mere på Instagram](#)

1689 Synes godt om
mixcph

Dear MIX audience members,

We have decided to cancel our collaborative screenings with Copenhagen Pride for Winter Pride 2024, as some of their current sponsorships are from companies* that directly benefit from and invest in the occupation and the ongoing genocide of Palestinians. Despite the fact that organisations like ours have been reaching out to them about the issue, they are still lacking concrete action.

We apologise for any practical inconvenience this may cause, but as cultural creators and members of the queer community, we cannot remain silent about the occupation and ongoing genocide of Palestinians, and MIX CPH stands in full solidarity with Palestine.

No pride in genocide. Free Palestine!

Vis alle 164 kommentarer

Tilføj en kommentar ...

Stiller krav til sponsorer

Årets Winter Pride, som arrangeres af Copenhagen Pride, slutter lørdag.

Men internt i organisationen er man allerede enige om, at det ikke er gået, som det skulle.

I et opslag på deres sociale medier skriver organisationen, at »begivenheder som Winter Pride eksisterer ikke isoleret fra, hvad der sker i verden udenfor, og lige nu er den forfærdelige situation i Gaza i alles tanker, også vores«.

En af de store kritikere af organisationens ståsted er filmfestivalen MIX CPH, som skulle have vist en række lgbt-film under pride-dagene. Få dage inden årets pride valget festivalen at aflyse alle deres arrangementer.

Årsagen var, at Copenhagen Pride ikke afkrævede informationer fra deres samarbejdspartneres involvering i Israel.

Det har de gjort nu.

Vi er bevidste om, at denne Winter Pride ikke er gået, som vi ønskede. Her er vores tanker.

Den fulde udtalelse (English below):

Vi er næsten halvvejs gennem programmet for den tiende Copenhagen Winter Pride, og man kan roligt sige, at det ikke er gået, som vi havde ønsket... [Se mere](#)

Vi er næsten halvvejs gennem programmet for den tiende Copenhagen Winter Pride, og man kan roligt sige, at det ikke er gået, som vi havde ønsket.

Begivenheder som Winter Pride eksisterer ikke isoleret fra, hvad der sker i verden udenfor, og lige nu er den forfærdelige situation i Gaza i alles tanker, også vores.

Uanset om man har deltaget i Winter Pride-arrangementer eller har bojkottet eller protesteret mod dem, vil man dele bekymringerne. Og vi er kedede af, at vi var længere tid om at udtale os om vores holdning, end nogle i vores miljø forventede af os. Vi kunne have handlet hurtigere, og vi kunne have lyttet mere til vores community.

Vi har endnu ikke annonceret nogen partnere for 2024. Sidste års partnerskaber er lige nu ved at blive genforhandlet for 2024, og vi er i gang med at stille spørgsmål til alle vores kommercielle partnere om deres interesser og aktiviteter i Israel og Palæstina. Midler, som partnere har bidraget med før august 2023, er allerede blevet brugt på vores arrangementer sidste sommer og kan ikke tilbagebetales.

Vi er en organisation baseret på værdier som ærlighed og gennemsigtighed, og enhver partner, der ikke kan give os et tilfredsstillende svar på de spørgsmål og bekymringer, vi rejser, vil ikke være vores partner i 2024. Vi kan ikke sige det mere enkelt end det.



We are almost half way through the program for the tenth Copenhagen Winter Pride, and it's no exaggeration to say that things have not gone the way that we would have wanted.

Events like Winter Pride never exist in isolation from what's going on in the outside world and right now the awful situation in Gaza is on everyone's minds, ours included.

Whether you have attended Winter Pride events, or have boycotted or protested them, you will share the concerns. And we are sorry that we took longer to issue a statement on our position than some in our community expected of us. We could have acted faster and we could have listened more to our community.

We have not yet announced any partners in 2024. Last year's partnerships are right now being renegotiated for 2024, and we are in the process of asking questions of all our commercial partners about their interests and activities in Israel and Palestine. Funds contributed by partners signed before August 2023 have already been spent on our events last summer and cannot be returned.

We are an organisation based on values of honesty and transparency and any partner who can't give us a satisfactory answer to questions and concerns we are raising won't be our partner in 2024. We can't say it more simply than that.



77 43 13

Forpersonen for Copenhagen Pride, Lars Henriksen, afviser at stille op til interview hos Berlingske, [men påpeger i et skriftligt svar](#), at Copenhagen Pride er i løbende dialog med partnere og forholder sig i den dialog til det skiftende verdensbillede.

»Ærlig talt uforstående«

Udmeldingen fra Copenhagen Pride vækker delte meninger hos [organisationens samarbejdspartnere](#), der blandt andet tæller Deloitte, Københavns Kommune, Netto, Tivoli, TUI Danmark og mange flere.

Tivolis pressechef, Torben Plank, skriver i et skriftligt svar til Berlingske, at de »først er blevet bekendt med det i dag«, og man derfor »ærlig talt er ved at finde hoved og hale i det«.

Men megen forståelse for hensynet er der ikke at hente hos Tivoli.

TUI Danmark forholder sig afventende.

Rejseselskabets kommunikationschef, Mikkel Hansen, fortæller til Berlingske, at man ikke ønsker at kommentere, om deres krav er relevante.

»Vi afventer detaljerne af Copenhagen Prides udmelding, inden vi beslutter os for, om et samarbejde giver mening igen i år,« fortæller kommunikationschefen.

Han uddyber, at TUI på nuværende tidspunkt ikke tilbyder rejser til hverken Israel eller Palæstina, da Udenrigsministeriet fraråder alle rejser til området.

7/11 har for tiende år i streg støttet Copenhagen Pride.

I en snak med Berlingske fortæller de dog, at de endnu ikke er blevet kontaktet af Copenhagen Pride.

De har derfor ikke yderligere kommentarer om organisationens undersøgelse.

Berlingske har fredag forsøgt at indhente en kommentar fra en række andre af Pridens hidtidige sponsorer. Det gælder DFDS, Københavns Kommune, Deloitte, NYX, Volvo og Netto. Ingen nåede at vende tilbage inden deadline sidst på dagen.

Denne artikel er blevet ændret, idet det oprindeligt kunne forstås sådan, at TUI udtrykte forståelse for Copenhagen Prides undersøgelse. TUI ønsker hverken at støtte eller kritisere undersøgelsen, men forholder sig afventende, præciserer selskabet over for Berlingske.